
Муниципальное бюджетное учреждение 
культуры «Межпоселенческая 

централизованная клубная система 
Переволоцкого района» 
Оренбургской области

ПРИКАЗ
от 16.1 1.2017г. № 43

«Об установлении времени проведения 
вечерних мероприятий в учреждениях 

культуры Переволоцкого района»

Руководствуясь Законом Оренбургской области от 01.10.2003г. № 
489/55-111-03 «Об административных нарушениях в Оренбургской области» 
на основании статьи 81 п.З - не допускается нахождение детей (лиц, не 
достигших возраста 16 лет) в ночное время (с 22.00 до 06.00 часов местного 
времени с 1 ноября по 3 1 марта, с 23.00 до 06.00 часов местного времени с 01 
апреля по 31 октября) без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) 
или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, в общественных 
местах, в том числе на улицах, стадионах, парках, скверах, транспортных 
средствах общего пользования, для развлечений, досуга. Несоблюдение 
установленных требований закона влечет предупреждение или наложение 
административного штрафа на родителей (лиц, их заменяющих), на лиц, 
осуществляющих мероприятия с участием детей, в размере от пятисот 
рублей до одной тысячи рублей.

На основании данного закона
Приказываю:

1. Установить время проведения вечерних мероприятий в учреждениях 
культуры
в летнее время:
в селе 23.00 до 01.00 часов 

в райцентре с22.00 до 24.00 часов 
в зимнее время: 
в селе с 22.00 до 24.00 часов 
в райцентре с 21.00 до 23.00 часов.

2. Контроль исполнения данного приказа возложить на руководителей

Г.Володарская


